PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 03/09 DO TERMO DE CONTRATO N.° 27/09

Processo Administrativo nº 08/10/45.555

Interessado: Secretaria Municipal de Educação

Modalidade: Contratação Direta nº 20/09

Objeto: Criação de Curso de Especialização Lato Sensu em Língua e Práticas Discursivas no

Ensino.

                        O MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, doravante

denominado CONTRATANTE, e a UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS – UNICAMP
doravante denominada CONTRATADA e INTERVENIENTE Administrativa a FUNDAÇÃO DE
DESENVOLVIMENTO DA UNICAMP – FUNCAMP, por seus representantes, firmam o

presente termo de re-ratificação, sujeitando-se às seguintes cláusulas:

PRIMEIRA – DA RETIFICAÇÃO

1.1. Pelo presente, fica retificado o Preâmbulo, do Termo de Contrato n.º 27/09, nos seguintes

termos:

Onde se lê: “...a UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS – UNICAMP, autarquia

estadual de regime especial, inscrita no CNPJ/MF sob nº 46.0386.425/0001-33...”

Leia-se: “...a UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS – UNICAMP, autarquia estadual

de regime especial, inscrita no CNPJ/MF sob nº 46.068.425/0001-33.

SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do Termo de Contrato em tudo que não se alterou

por este Termo de Re-Ratificação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

                        E por estarem justas e contratadas, subscrevem as partes o presente

instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma.

Campinas, 08 de maio de 2009.

JOSÉ TADEU JORGE
Secretário Municipal de Educação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
Reitor: Prof. Dr. Fernando Ferreira Costa

RG nº 4.607.982

CPF nº 358.340.308-82

FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA UNICAMP
Representante Legal: Roberto Rodrigues Paes

RG n.º 5.163.552-5

CPF n.º 867.576.368-91